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屋根トラス

けらばたるき

妻小壁たて枠

2階床根太

1階床根太

布基礎

布基礎

まぐさ

まぐさ受け

下枠

下枠

上枠

上枠

端根太

頭つなぎ

頭つなぎ

たて枠

床梁

大引

隅柱（組立柱）

アンカーボルト

ホールダウン金物

野地板

ガセットプレート

あおり止め金物

スチールハウス協会認定品
スチールハウス協会の定める認定工場で製造された認定品です。
当社の製品は、徹底した管理体制の下に製造された規格品ですので、安心してご使用いただけます。

ヤマビシ
B-03
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品名 品　番

SAHD
15

SAHD
30

SAHD
45

ドリルねじ
 10-d=4.8mm
六角ボルト M16
六角ナット M16
（短期 15.0kN）

ドリルねじ
 16-d=4.8mm
六角ボルト M16
六角ナット M16
（短期 30.0kN）

ドリルねじ
 24-d=4.8mm
六角ボルト M20
六角ナット M20
（短期 45.0kN）

1階たて枠及び
木製土台にドリルねじ
 各 6-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 5.0kN）

1階たて枠及び
木製土台にドリルねじ
 各 6-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 5.0kN）

12ヶ

12ヶ

30枚

50枚

12ヶ

SS-05
40N

SS-05
40W

形状 ・寸法（単位 ： ㎜） 使用接合具 入　数 用　　途　（一例）

スチールハウス用接合金物

ホ
　
ー
　
ル
　
ダ
　
ウ
　
ン
　
金
　
物

帯
　
　
　
金
　
　
　
物

● オーバーハングの補強

t3.2

φ5.0

φ5.0

φ5.0

60

60

60

18φ穴

平座金　t=6

平座金　t=6

t=6

平座金　t=6

18φ穴

28φ穴

4444

21φ穴

4444

t=6
28φ穴

t=9
30φ穴

4444

251

t3.2

331

t3.2

191

φ5.0

t1.6

40

取り付け
位置マーク

400

φ5.0

t1.6

80

取り付け
位置マーク

400

ホールダウン金物
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SS-05
60N

SS-05
60W

SS-08
65N

2階たて枠及び
1階たて枠にドリルねじ
 各 6-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 5.0kN）

2階たて枠及び
1階たて枠にドリルねじ
 各 6-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 5.0kN）

2階たて枠及び
1階たて枠にドリルねじ
 各 8-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 7.5kN）

2階たて枠及び
1階たて枠にドリルねじ
 各 10-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 10.0kN）

2階たて枠及び
1階たて枠にドリルねじ
 各 14-d=4.8mm
側根太又は端根太に
ドリルねじ
 2-d=4.8mm
（短期 15.0kN）

50枚

30枚

20枚

30枚

30枚

SS-10
60W

SS-15
65W

形状 ・寸法（単位 ： ㎜） 使用接合具 入　数 用　　途　（一例）

帯
　
　
　
金
　
　
　
物

φ5.0

t1.6

40

取り付け
位置マーク

600

φ5.0

t1.6

80

取り付け
位置マーク

600

φ5.0

t1.6

40

取り付け
位置マーク

650

φ5.0

t1.6

80

取り付け
位置マーク

600

φ5.0

t1.6

80

取り付け
位置マーク

650

帯金物
（2階開口部）

（隅　部）

開口部

帯金物

まぐさ受け

外壁下地

品名 品　番

スチールハウス用接合金物
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STS
12R

STS
12L

STS
16R

ドリルねじ
たるき又はトラスに
 3-d=4.8mm
頭つなぎ又は上枠に
 3-d=4.8mm
 鋼材 - 鋼材
 短期　5.63kN 
 鋼材 - 面材 - 鋼材
 短期　3.41kN 
 鋼板 - 木材
 短期　2.85kN 

100ヶ

100ヶ

100ヶ

100ヶ

100ヶ

100ヶ

100ヶ

STS
16L

STW
23L

STW
23

STW
23R

形状 ・寸法（単位 ： ㎜） 使用接合具 入　数 用　　途　（一例）

あ
　
　
お
　
　
り
　
　
止
　
　
め
　
　
金
　
　
物

40

40

40

40
40

t1.6

40

80

40

40

80
230

35

35

40

40

40

40

40 40

t1.6

t1.6

80
230

35

35

40

40

40

40 40

t1.6

40

40

40

40
40

t1.6

40

80

40

40
40

t1.6

80
230

35

35

40

40

40

40 40

t1.6

ドリルねじ
たるき又はトラスに
 3-d=4.8mm
たて枠に
 3-d=4.8mm
 鋼材 - 鋼材
 短期　5.63kN 
 鋼材 - 面材 - 鋼材
 短期　3.41kN 
 鋼板 - 木材
 短期　2.85kN 

ドリルねじ
たるき又はトラスに
 3-d=4.8mm
頭つなぎ又は上枠に
 2-d=4.8mm
たて枠に
 3-d=4.8mm
 鋼材 - 鋼材
 短期　5.63kN 

40

40

40

40

上枠補強材

受け材

合板継ぎ目

上枠上端レベル

上枠

80

断熱材充填
Sec

30×40

受け材
45×90

木枠補強材
木製204

通
気
胴
縁

40

40

40

40

40

上枠補強材

受け材
合板継ぎ目

上枠上端レベル

上枠

断熱材充填
Sec

30×40

40×50

受け材
45×55

木枠補強材
木製204

通
気
胴
縁

品名 品　番

スチールハウス用接合金物

あおり止め金物（先付けタイプ）
取付け例

あおり止め金物（先付けタイプ）
取付け例



SJH
9

SJH
10

SJH
14

ドリルねじ
 各 2-d=4.8mm
（長期 2.90kN）

ドリルねじ
 各 2-d=4.8mm
（長期 2.90kN）

ドリルねじ
 各 3-d=4.8mm
（長期 4.35kN）

ドリルねじ
 各 3-d=4.8mm
（長期 4.35kN）

ドリルねじ
 各 4-d=4.8mm
（長期 5.80kN）

100ヶ

100ヶ

80ヶ

100ヶ

100ヶ

SJH
18

SJH
24

形状 ・寸法（単位 ： ㎜） 使用接合具 入　数 用　　途　（一例）

コ
　
　
ー
　
　
ナ
　
　
ー
　
　
金
　
　
物

φ5

t1.6

40 40

85

φ5

t1.6

40 40

96

φ5

コーナー金物 床　梁

床根太

t1.6

40 40

136

φ5

t1.6

40 40

180

φ5

t1.6

40 40

231

品名 品　番

スチールハウス用接合金物
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品名 品　番

SBH
14N

SBH
14W

SBH
14
CJS

ドリルねじ
受け材に
 8-d=4.8mm
床梁に
 8-d=4.8mm
（長期 11.6kN）

30ヶ

30ヶ

50ヶ

30ヶ

30ヶ

30ヶ

50ヶ

SBH
14
CJW

SBH
24
WWB

SBH
24N

SBH
24
NWB

30ヶ
SBH
24W

形状 ・寸法（単位 ： ㎜） 使用接合具 入　数 用　　途　（一例）

スチールハウス用住宅接合金物

梁
　
　
受
　
　
け
　
　
金
　
　
物

42

52

120

120

140

42

100

40
45

50

140

5030

140

5030

t1.6

t1.6

t1.6

ドリルねじ
受け材に
 6-d=4.8mm
床梁に
 6-d=4.8mm

ドリルねじ
受け材に
 8-d=4.8mm
床梁に
 8-d=4.8mm
（長期 11.6kN）

ドリルねじ
受け材に
 12-d=4.8mm
床梁に
 12-d=4.8mm
（長期 17.4kN）

210

42

235

5030
t1.6

52

210
235

5030
t1.6

140

42

60

80

45
50

t1.6

84

210

235

5030
t1.6

104

210

235

5030

t1.6

梁受け金物

受け材
（床開口部側根太）

床梁
（床開口部端根太）



本　　　社
〒543-0044
大阪市天王寺区国分町3-23
TEL ：  06-6772-5678（営業部）
FAX ：  06-6772-8000（営業部）

関東事業所
〒262-0032
千葉市花見川区幕張町6-295-10
TEL ：  043-441-8106
FAX ：  043-441-8107

https://www.yamabishikogyo.co.jp
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本カタログに記載しております製品仕様は予告なく変更することがありますので、ご了承下さい。 平成27年8月発行


